Parecer n.º: 072/2015  
Processo n.º: 200 – PE 74/15 
Assunto: Crédito Especial  

P A R E C E R 

Através do Projeto de Lei n.º 74/2015, o Executivo Municipal busca autorização 

legislativa para abertura de crédito especial no valor de R$ 91.027,52 (noventa e um 
mil vinte e sete reais e cinquenta e dois centavos), visando à devolução de recursos 
à União. 

A mensagem justificativa informa que os valores são referentes ao contrato 
firmado com a União, por intermédio do Ministério do Desporto, tendo por objeto a 
construção do pórtico de entrada da cidade.